
    PATVIRTINTA 

    Varėnos rajono savivaldybės tarybos 

    2023 m. balandžio        d.  

    sprendimu Nr.T-IX-  

 

VARĖNOS R. LIŠKIAVOS  DAUGIAFUNKCIO CENTRO  2022  METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

  1. Įstaigos pristatymas:   

   Kontaktinė informacija: Mokyklos g. 3, Vilkiautinio k., Merkinės sen., Varėnos r., 

LT65317, tel.:  (+370 618) 26 235,  el. p.: liskiavos.mokykla@varena.lt . 

 Įstaigos vadovas: Vita Barišauskienė, vadybinis stažas – 18 m., II vadybinė 

kvalifikacinė kategorija . 

  Veiklų kryptys, darbuotojai, savanoriai: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       
 

 

 

 

 

                                                          
 

 

  

                                

 

 

Pareigybės ir etatų skaičius: 

Pareigybės pavadinimas Etatų sk.  Finansavimo šaltinis Pastabos 

Direktorius 1 SB  

Ūkvedys 0,5 SB  

Virėjas 0,5+0,25 SB+Kt 0,25 et. stovyklų metu 

Pastatų techninės 

priežiūros/nekvalifikuotas 

darbininkas 

0,25 SB  

Socialinis  

darbuotojas 

   Direktorius 

Ikimokyklini

s-

priešmokykli

nis ugdymas  

Ūkinė dalis Vaikų 

dienos 

centras 

Vaikų 

poilsio 

stovyklos 

Atviros 

jaunimo 

erdvės  

Kita 

projekt

inė 

veikla  

Ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytojas 

Ūkvedys VDC 

auklėtoj

as  

Stovykl

os 

vadovai  

Savano-

riai  

Sporto 

organiz

atorius  

Virėjas, 

valytojas, 

atsitikt. 

darbų 

darbinink. 

Savanoriai  Savanoriai  

mailto:liskiavos.mokykla@varena.lt


 2 

Valytojas 0,75 SB  

Virtuvės darbininkas 0,25+0,25 SB+Kt 0,25 et. stovyklų metu 

Socialinis darbuotojas 0,25 SB/VB Darbuotojas dirba 

akredituotame vaikų 

dienos centre 

Neformaliojo švietimo 

mokytojas 

0,25 SB  

Ikimokyklinio ugdymo vyr. 

mokytojas 

0,63 VB   

Sporto organizatorius 0,25 VB Sporto projektas 

 

Registruoti lankytojai : 

 Ikimokyklinė-

priešmokyklinė 

grupė 

Vaikų 

dienos 

centras 

Vaikų 

poilsio 

stovyklos 

Atviros jaunimo 

erdvės  

Kiti lankytojai  

  Ikimok. Priešmok.  Unikalūs 

lankytojai   

Iš viso 

apsilankymų  

Unikalūs 

lankytojai   

Iš viso 

apsilankymų  

2020

m. 

4 1 26 60 128 1485 13 284 

2021 

m.  

4 1 28 80 103 2316 13 312 

2022 

m.  

3 2 27 130 90 3524 13 535 

      

  2. Centro veiklos finansavimas  

Finansiniai šaltiniai 2020 m.  

tūkst. Eur 

2021 m.  

tūkst. Eur 

2022 m. 

tūkst. Eur.  

1. Savivaldybės biudžetas  78,7 85,9 127,4 

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos 64,2 64,9 103,9 

1.2.Mokinio krepšelio lėšos 8,6 10,6 15,6 

1.4. Biudžetinių įstaigų pajamos 5,9 10,2 7,5 

1.5. Kitos dotacijos  0,2 0,4 

2. Kiti šaltiniai 34,8 27,3 38,5 

2.1. ES paramos lėšos    



 3 

2.3. Kitų finansavimo šaltinių lėšos (projektai, 

parama, programos ir t.t.)* 

34,8 27,3 38,5 

Iš viso gauta lėšų: 113,5 113,2 165,9 

 

* - Kitų finansavimo šaltinių lėšos:  

Lėšos vaikų dienos centro finansavimui (18,7 tūkst. Eur) : Varėnos r. sav. lėšos – 9,0 tūkst. Eur,      

Druskininkų sav. lėšos – 1,6 tūkst. Eur, Valstybės biudžeto lėšos – 8,1 tūkst. Eur); 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (VB) – 5,4 tūkst, Eur; 

Švietimo mainų paramos fondas (VB) – 5,2 tūkst. Eur; 

Neformaliojo vaikų švietimo programa (VB) – 0,4 tūkst. Eur; 

Paramos lėšos – 0,2 tūkst. Eur.  

Sporto rėmimo fondo lėšos (VB) – 8,6 tūkst. Eur.  

1. Pav. Centro finansavimo šaltiniai 2020, 2021, 2022  m.  

Pastaba (Iš lentelės „Centro veiklos finansavimas): 

              Savivaldybės biudžetas = 1.1+1.2+1.5 

              Kitos lėšos = 1.4+2.3 

0

20

40

60

80

100

120

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

savivaldybės biudžetas

kitos lėšos

 

3. Įstaigos veiklos rezultatai. 

  Varėnos r. Liškiavos daugiafunkcis centras  2022 m. veikė vadovaudamasis Lietuvos 

Respublikos Švietimo įstatymu, centro nuostatais, kitais biudžetinių įstaigų, vaikų dienos centrų, 

atvirųjų jaunimo erdvių  veiklą reglamentuojančiais dokumentais.  

              2022 m. Centro tikslas buvo:  



 4 

Plėtojant projektinę bei neformalaus švietimo veiklas, skatinant savanorystę ir 

bendradarbiavimą, užtikrinti sistemingą, nuoseklią, įvairiapusią ir bendruomenės poreikius atitinkančią 

daugiafunkcio centro veiklą.  

Uždaviniai: 

1. Orientuojantis į vaikų gebėjimų, patirties bei poreikių įvairovę, užtikrinti kokybišką 

priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo teikimą.  

2. Bendradarbiaujant su Vilkiautinio ir kitų aplinkinių kaimų aktyviais gyventojais, įmonių, įstaigų 

vadovais, aiškinantis jų poreikius,teikti Vilkiautinio bei aplinkinių kaimų vaikams ir 

suaugusiems kokybiškas, jų poreikius atitinkančias socialines, užimtumo, neformaliojo 

švietimo, informavimo  paslaugas. 

3. Gerinant centro higienos sąlygas , sudaryti galimybes jaunimo savanoriškai tarnybai bei 

aktyviam jaunimo įsitraukimui į centro veiklas.  

4. Atsižvelgiant į galiojančius teisės aktus, užtikrinti saugias darbo, ugdymosi ir poilsio sąlygas 

darbuotojams, ugdytiniams, lankytojams.  

Centro veiklos principai: 

 1. Orientavimasis į bendruomenės poreikius – nuolat įsiklausome į bendruomenės 

poreikius, lūkesčius bei, atsižvelgdami į juos, organizuojame savo veiklą; 

 2. Papildomumo – nedubliuojame šalia esančių įstaigų, o jas papildome, 

bendradarbiaujame; 

 3. Prieinamumo – paslaugas teikiame tiek savo, tiek aplinkinių bendruomenių nariams, 

nepriklausomai nuo jų amžiaus, išsilavinimo, socialinės ar ekonominės padėties ir pan.; 

 4. Kompleksiškumo – teikiamos paslaugos apima kelias sritis (ugdymas(is): 

savanorystė, socialinės paslaugos, užimtumas, poilsio ir užimtumo organizavimas vasarą, 

sveikatinimo(si) programos ir kt.); 

 5. Lankstumo – atsižvelgiame į  socialinius, kultūrinius vietos bendruomenės pokyčius, 

siekiame tenkinti nuolat kintančias vietos bendruomenės reikmes; 

 6. Aktyvaus bendruomenės įtraukimo – atsižvelgiama į bendruomenės narių nuomonę, 

mintis  dėl centro veiklos krypčių;  

 7. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo – bendradarbiaujame su Varėnos rajono 

savivaldybe, Druskininkų rajono savivaldybe, aplinkinėmis bendruomenėmis, vaikų dienos centrą 

lankančių ugdytinių lankomomis ugdymo įstaigomis ir kt.  

2022 m. centre veikė ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupė, kurią lankė 5 

ugdytiniai. Juos ugdė vyr. auklėtojos kvalifikacinę kategoriją turinti pedagogė. Grupėje buvo 

ugdomi vaikai nuo 3 iki 6 metų amžiaus. Ugdymas vyko pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 



 5 

ugdymo programas. Atsižvelgdama į ugdytinių poreikius, mokytoja grupėje taikė įvairius ugdymo 

metodus: individualų darbą, darbą grupėje, žaidimą, „minčių lietų“, stebėjimą ir kt. Tam, kad 

ikimokyklinukų ir priešmokyklinukų ugdymas būtų kokybiškesnis ir patrauklesnis, 2022 m. 

įsigijome naujų ugdymo(si) priemonių: veiklų sienelę, žaidimų („5 jutimo organai“, „Suverk 

karoliukus pagal spalvas“, „Gerai ar blogai“), nešiojamą kompiuterį. Grupės patalpose buvo 

atliktas kosmetinis remontas (perdažytos sienos, lubos, pakeista kriauklė), įsigyta naujų baldų. 

        2022 m. teikėme akredituotas (2020 m. lapkričio mėn. 24 d. Varėnos rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjos sprendimas Nr. 3) vaikų dienos centro 

paslaugas. Paslauga per 2022 m. pasinaudojo 27 vaikai ir paaugliai iš 16 šeimų. Dienos centro 

veiklos buvo finansuojamos Valstybės biudžeto (8100 Eur), Varėnos rajono savivaldybės biudžeto 

( 9000 Eur) ir Druskininkų savivaldybės biudžeto (1560 Eur) lėšomis. Centro ugdytiniai gavo 

nemokamą maitinimą, vyko edukaciniai užsiėmimai, pamokų ruoša, dalis ugdytinių buvo 

pavežami į centrą ir iš jo. Vaikų dienos centro veiklos buvo vykdomos ir vasarą. Vaikai ilsėjosi 

centro organizuotoje stovykloje, sportavo. Vaikų dienos centre dirba neformaliojo švietimo 

mokytoja (0,25 etato), socialinė darbuotoja (0,25 etato) bei perkama vaikų užimtumo bei priežiūros 

paslauga (iki 230 val./ketv.). 2022 m. rugpjūčio mėnesį sunkiau besiverčiančioms šeimoms 

organizavome Maisto banko vykdomos akcijos „Paskutinės dienos prekė“ metu perduotų prekių 

atidavimą šeimoms.  

 2022 m. Varėnos r. Liškiavos daugiafunkcio centro organizuotose vaikų vasaros poilsio 

stovyklose vykdėme 2 programas – „Pas dzūkus apie dzūkus“ bei „Žali. Sveiki. Pilietiški. 

Linksmi.“ Stovyklose ilsėjosi vaikai iš Vilniaus, Kauno, Alytaus, Anglijos, Ukrainos. Visos 

organizuotos pamainos buvo pilnai užpildytos, norinčių stovyklauti buvo daugiau negu galėjome 

priimti.  

Jaunimo erdvėse 2022 m. apsilankė 90 unikalių lankytojų. Daugiausia jų – sporto 

užsiėmimų (krepšinio, tinklinio, stalo teniso, judriųjų žaidimų, sporto užsiėmimų moterims ir 

merginoms) dalyviai. Vyko po 96 krepšinio ir tinklinio, po 91 stalo teniso, judriųjų žaidimų ir 

sporto užsiėmimų moterims ir merginoms treniruotes. 2022 m. vyko 2 krepšinio, 3 tinklinio ir 2 

stalo teniso varžybos, į kurias atvyko komandos iš Šalčininkų, Leipalingio, Druskininkų, Alytaus, 

taip pat po keletą komandų sudarė ir vietiniai žaidėjai.  

2022 m. centre vyko vietos ( Vilkiautinio bendruomenė ir kultūros centras, biblioteka, 

seniūnaitė) bei aplinkinių kaimų ( Kibyšių bendruomenė ir kultūros centras, Panaros bendruomenė, 

kultūros centras ir biblioteka, Liškiavos kultūros centras) bendruomenių, įstaigų atstovų 

susirinkimai, renginiai. Susitikimų metu aptarėme planus, bendrus renginius, problemas. Po šių 

susitikimų buvo organizuoti bendri renginiai Liškiavos ir Vilkiautinio kultūros centruose, susitarta 



 6 

su Liškiavos kultūros centru dėl Liškiavos daugiafunkcio centro vykdomų edukacijų viešinimo 

Liškiavos kultūros centro interneto svetainėje. Liškiavos daugiafunkcio centro paruošta retųjų 

augalų fotografijų paroda buvo eksponuojama Panaros kultūros centre ir Panaros bibliotekoje.  

Liškiavos daugiafunkcis centras buvo Varėnos rajono daugiafunkcių centrų atstovų 

susitikimo iniciatorius ir organizatorius. Susitikimo, kuriame dalyvavo Varėnos rajono 

savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėja, Varėnos r. Marcinkonių daugiafunkcio 

centro ir Varėnos r. Liškiavos daugiafunkcio centro atstovai, metu aptarėme vykdomas veiklas, 

dalijomės patirtimis, rūpesčiais, planais.  

2022 m. centre buvo pakeisti 6 langai, suremontuotos valgymo salės patalpos, atnaujintas 

šilumos punktas. Erdvės tapo patrauklesnėmis ir saugesnėmis veiklų lankytojams ir dalyviams, 

ugdytiniams, darbuotojams.  

4. Projektinė veikla. 

2022 m. Varėnos r. Liškiavos daugiafunkcis centras teikė paraiškas projektinėms 

veikloms bei dalyvavo projektuose:  

Eil. 

Nr.  

Projekto pavadinimas/ 

finansavimo šaltinis  

Prašyta suma, Eur Gauta suma, Eur  Pastabos  

1. Edukacinių programų 

įgyvendinimo vaikų vasaros 

stovyklose programa „Pas 

dzūkus apie dzūkus“/ ŠMPF 

2248,40 2248,40 Finansuojama 30% 

programos 

įgyvendinimo 

kainos.  

2. „Mes rūšiuojam“ 

(Gamintojų ir Importuotojų 

Asociacijos ir VšĮ 

„Elektronikos gamintojų ir 

importuotojų organizacijos“ 

inicijuotas projektas) 

- 79,68 Surinkta 1008 kg 

elektronikos atliekų 

bei 12 kg baterijų .  

3. Vaikų vasaros stovyklų 

finansavimo ir organizavimo 

konkursas 

5370 5370 Stovykla Lietuvos 

ir Ukrainos 

vaikams. 

4 „Žolukė kožnam“ 7 Eur/žmogui Vertinama Pateikta programa 

Kultūros paso 

projektui 

5. „Atverk duris vasarai“  - - Programa vaikų ir 



 7 

jaunimo užimtumui 

vasarą 

6. „Sportuoti – sveika, naudinga 

ir įdomu“ 

- 8600 Tęstinis projektas 

 Iš viso:  - 16298,08 - 

 

 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                      Vita Barišauskienė 

 


